
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1» 
 

ПРИКАЗ 
 

29.08.2023                                                                                                 № 211 
г.Нефтеюганск 

 

Об определении списка учебников в соответствии с утверждённым 

федеральным перечнем учебников, рекомендованных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также учебных пособий, допущенных к 

использованию при реализации указанных образовательных программ 

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  

«Лицей №1» на 2023-2024 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения 

России от 28 декабря 2018 года № 345 «О федеральном перечне учебников, 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования» (с изменениями от 

21 сентября 2022 года № 858), в целях обеспечения реализации основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования (далее – общеобразовательных программ), 

приказываю: 

1.Определить список учебников и рабочих тетрадей к использованию 

в образовательной деятельности для реализации общеобразовательных 

программ:  

1.1.Начального общего образования согласно приложению 1. 

1.2.Основного общего образования согласно приложению 2. 

1.3.Средного общего образования согласно приложению 3. 

1.4. Рабочие тетради согласно приложению 4. 

2. Никитиной Л.Т., библиотекарю, составить заявку на заказ учебников 

и учебных пособий на 2024-2025 учебный год с целью комплектования 

библиотечного фонда печатными и (или) электронными учебными 

изданиями (включая учебники и учебные пособия), методическими и 

периодическими изданиями по всем входящим в реализуемые основные 

образовательные программы учебным предметам, курсам, дисциплинам 

(модулям) в срок до 15 декабря 2023 года. 

3. Яковлевой А.А. заместителю директора опубликовать настоящий 

приказ на сайте Лицея в срок до 01.09.2023 года. 

4. Федосовой И.Ф., секретарю учебной части, содержание настоящего 

приказа довести под роспись лицам, перечисленным в данном приказе, в срок 

до 01.09.2023 года. 



5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Яковлеву А.А., заместителя директора. 

 

Директор                                                                         Т.И.Лукьянчикова 

 

 

 

Исполнитель: секретарь Федосова Ирина Фёдоровна 

т. 23 60 46 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Лицей №1» 

от 29.08.2023 №  211 

 

 

 

Учебники на 2023-2024 учебный год, рекомендуемые к использованию при реализации обязательной части 

основной образовательной программы начального общего образования 

 
№ 

п/

п 

Автор/ 

авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Наименовани

е издателя 

учебника 

Адрес страницы об учебнике  

на официальном сайте 

издателя (издательств) 

Класс

/ 

Количество 

учащихся 
Количество 

учебников 

% 

обеспечен

ности 

1. Начальное общее образование       
Русский язык (учебный предмет)     

1.  Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

Азбука  (в 2 частях) АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

https://catalog.prosv.ru/attachment/20

465ad321279faadd93b21ff2760aacf9e

7abbd.pdf 

1 53 60 100% 

2.  Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

https://catalog.prosv.ru/item/38862 1 53 60 100% 

3.  Репкин В.В., 

Некрасова Т.В., 

Восторгова Е.В. 

Русский язык (в 2 

частях) 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

http://www.lbz.ru/books/982/11080/ 

http://www.lbz.ru/books/982/11081/ 

2 54 65 100% 

4.  Репкин В.В., 

Восторгова Е.В., 

Некрасова Т.В., 

Чеботкова Л.В. 

Русский язык в 2 частях ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

http://www.lbz.ru/books/982/11082/ 

http://www.lbz.ru/books/982/11083/ 

3 54 85 100% 

5.  Репкин В.В., 

Восторгова Е.В., 

Некрасова Т.В. 

Русский язык в 2 частях  ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

http://www.lbz.ru/books/982/11084/ 

http://www.lbz.ru/books/982/11085/ 

4 53 80 100% 



№ 

п/

п 

Автор/ 

авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Наименовани

е издателя 

учебника 

Адрес страницы об учебнике  

на официальном сайте 

издателя (издательств) 

Класс

/ 

Количество 

учащихся 
Количество 

учебников 

% 

обеспечен

ности 

6.  Александрова О.М., 

Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В. и др.  

Русский родной язык АО 

"Издательство 

"Просвещение 

https://catalog.prosv.ru/attachment/20

465ad321279faadd93b21ff2760aacf9e

7abbd.pdf 

1 53 62 100% 

  
Литературное чтение (учебный предмет)     

7.  Климанова Е.П., 

Горецкий В. Г., 

Голованова М.В. и 

др. 

Литературное чтение  

(в 2 частях) 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

https://catalog.prosv.ru/item/21871 1 53 60 100% 

8.  Кудина Г.Н., 

Новлянская З.Н. 

Литературное чтение  

(в 2 частях) 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/24686 

http://catalog.prosv.ru/item/24687 

2 54 60 100% 

9.  Кудина Г.Н., 

Новлянская З.Н. 

Литературное чтение  

(в 2 частях) 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/24688 

http://catalog.prosv.ru/item/24689 

3 54 60 100% 

10.  Кудина Г.Н., 

Новлянская З.Н. 

Литературное чтение  

в 2 частях) 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/24690 

http://catalog.prosv.ru/item/24691 

4 53 65 100% 

Иностранный язык (английский) (учебный предмет)     

11.  Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык                    

2 класс    (в 2 частях) 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/26653 

http://catalog.prosv.ru/item/26654 

2 54 60 100% 

12.  Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык              

3 класс    (в 2 частях) 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/26657 

http://catalog.prosv.ru/item/26658 

3 54 60 100% 

13.  Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык             

4 класс    (в 2 частях) 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/26661 

http://catalog.prosv.ru/item/26662 

4 53 80 100% 

  
Математика (учебный предмет)     

14.  Моро М.И.,    

Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика  (в 2-х  

частях) 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

https://catalog.prosv.ru/item/21710 1 53 60 100% 

15.  Давыдов В.В., 

Горбов С.Ф., 

Микулина Г.Г., 

Математика. Учебник 

для 2 класса в 2-х 

книгах 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

http://lbz.ru/books/936/10993/ 

http://lbz.ru/books/936/10992/ 

2 54 60 100% 

http://lbz.ru/books/936/10993/


№ 

п/

п 

Автор/ 

авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Наименовани

е издателя 

учебника 

Адрес страницы об учебнике  

на официальном сайте 

издателя (издательств) 

Класс

/ 

Количество 

учащихся 
Количество 

учебников 

% 

обеспечен

ности 

Савельева О.В. 

16.  Давыдов В.В., Горбов 

С.Ф., Микулина Г.Г., 

Савельева О.В. 

"Математика". Учебник 

для 3 класса в 2-х 

книгах 

 Издательство 

"ВИТА-ПРЕСС" 

http://www.vita-

press.ru/index.php?id=153&group_id

=24 

3 54 60 100% 

17.  Давыдов В.В., Горбов 

С.Ф., Микулина Г.Г. 

"Математика". Учебник 

для 4 класса в 2-х 

книгах 

 Издательство 

"ВИТА-ПРЕСС" 

http://www.vita-

press.ru/index.php?id=153&group_id

=25 

4 53 56 100% 

  
Окружающий мир (учебный предмет)     

18.  Плешаков А.А. Окружающий мир  

( в 2-х частях) 

 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

https://shop.prosv.ru/okruzhayushhij-mir-1-

klass-v-2-x-ch-ch-14393 
1 53 60 100% 

19.  Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. 

"Окружающий мир". 

Учебник для 2 класса 

 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

https://shop.prosv.ru/okruzhayushhij-

mir--2-klass--v-2-x-ch--ch--19167 

2 54 60 100% 

20.  Плешаков А.А. Окружающий мир  

( в 2-х частях) 

 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

https://shop.prosv.ru/okruzhayushhij-mir--3-

klass--v-2-x-ch--ch--14388 
3 54 60 100% 

21.  Чудинова Е.В., 

Букварёва Е.Н. 

"Окружающий мир". 

Учебник для 4 класса в 

2-х частях 

 ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

http://lbz.ru/books/938/10969/ 
http://lbz.ru/books/938/10968/ 

4 53 80 100% 

  
Основы духовно-нравственной культуры (учебный предмет)     

22.  Давыдова Е.Ю., 

Кузьмин Е.А. 

  Азбука истоков 

«Золотое сердечко» 
 Издательский 

дом «Истоки» 

http://www.istoky-co.ru/print.php 1 53 55 100% 

23.  Камкин А.В.   Истоки  Издательский 

дом «Истоки» 

http://www.istoky-co.ru/print.php 2 54 55 100% 

24.  Камкин А.В.  Истоки  Издательский 

дом «Истоки» 

http://www.istoky-co.ru/print.php 3 54 55 100% 

25.  Камкин А.В.  Истоки  Издательский 

дом «Истоки» 

http://www.istoky-co.ru/print.php 4 53 55 100% 

26.  Шемшурина А.И., 

Шемшурин А.А. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы светской 

этики 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25285 4 53 25 100% 

http://www.vita-press.ru/index.php?id=153&group_id=24
http://www.vita-press.ru/index.php?id=153&group_id=24
http://www.vita-press.ru/index.php?id=153&group_id=24
http://www.vita-press.ru/index.php?id=153&group_id=25
http://www.vita-press.ru/index.php?id=153&group_id=25
http://www.vita-press.ru/index.php?id=153&group_id=25


№ 

п/

п 

Автор/ 

авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Наименовани

е издателя 

учебника 

Адрес страницы об учебнике  

на официальном сайте 

издателя (издательств) 

Класс

/ 

Количество 

учащихся 
Количество 

учебников 

% 

обеспечен

ности 

27.  Васильева О.Ю., 

Кульберг А.С., 

Корытко О.В. под 

ред. Васильевой 

О.Ю. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

православной культуры 

( в 2-х частях) 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25285 4 53 45 100% 

28.  Беглов А.Л., Саплина 

Е.В., Токарева Е.С., 

Ярлыкапов А.А. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

религиозных культур 

народов России 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25285 4 53 25 100% 

  
Изобразительное искусство (учебный предмет)     

29.  Неменская Л.А./ 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/23554 1 53 53 100% 

30.  Коротеева Е.И./ 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/23555 2 54 54 100% 

31.  Горяева Н.А., 

Неменская Л.А. под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/23556 3 54 54 100% 

32.  Горяева Н.А., 

Неменская Л.А. под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/23557 4 53 53 100% 

 
 

Музыка (учебный предмет)     

33.  Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка АО 

"Издательство 

"Просвещение"" 

http://catalog.prosv.ru/item/24074 1 53 53 100% 

34.  Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка АО 

"Издательство 

"Просвещение"" 

http://catalog.prosv.ru/item/24071 2 54 54 100% 

35.  Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка АО 

"Издательство 

"Просвещение"" 

http://catalog.prosv.ru/item/24072 3 54 54 100% 



№ 

п/

п 

Автор/ 

авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Наименовани

е издателя 

учебника 

Адрес страницы об учебнике  

на официальном сайте 

издателя (издательств) 

Класс

/ 

Количество 

учащихся 
Количество 

учебников 

% 

обеспечен

ности 

36.  Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка АО 

"Издательство 

"Просвещение"" 

http://catalog.prosv.ru/item/24073 4 53 53 100% 

  
Технология (учебный предмет)     

37.  Лутцева Е.А.,     

Зуева Т.П. 

Технология  АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/ 1 53 53 100% 

38.  Малышева Н.А. Технология ООО "ДРОФА" http://drofa-ventana.ru/expertise/umk-

037 

2 54 54 100% 

39.  Малышева Н.А. Технология (в 2 частях) ООО "ДРОФА" http://drofa-ventana.ru/expertise/umk-

037 

3 54 54 100% 

40.  Малышева Н.А. 

(часть 1), 

Масленикова О.Н. 

(часть 2) 

Технология (в 2 частях) ООО "ДРОФА" http://drofa-ventana.ru/expertise/umk-

037 

4 53 53 100% 

 
 

Физическая культура (учебный предмет)     

41.  Лях В.И. Физическая культура АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25308 1-4 214 214 100% 

  



Приложение 2 

к приказу МБОУ «Лицей №1» 

от 24.08.2023 № 211 
 

Учебники на 2023-2024 учебный год, рекомендуемые к использованию при реализации обязательной части 

основной образовательной программы основного общего образования  
  

№ 

п/

п 

Автор/ 

авторский коллектив 

Наименование 

учебника 

Наименование 

издателя учебника 

Адрес страницы об 

учебнике  

на официальном сайте 

издателя (издательств) 

Класс/ Количество 

учащихся 
Количество 

учебников 
% 

обеспече

нности 

Основное общее образование 
 

   

   Русский язык (учебный предмет) 
 

   

1.  Ладыженская Т.А., Баранов 

М.Т.,   Тростенцова  Л.А. 

Русский язык. В 2-х 

частях 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/24752 

http://catalog.prosv.ru/item/24753 
5 82 87 100% 

2.  Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В. и др. 

Русский язык. В 2-х 

частях 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/24787 

http://catalog.prosv.ru/item/24747 
6 80 110 100% 

3.  Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В. и др. 

Русский язык. В 2-х 

частях 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/24786 

http://catalog.prosv.ru/item/24787 
7 106 105 100% 

4.  Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В. и др. 

Русский язык АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/24747 8 76 80 100% 

5.  Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В. и др. 

Русский язык АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/24750 9 75 85 100% 

  Литература (учебный предмет)    

6.  Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) АО "Издательство 

"Просвещение» 

 5 82 87 100% 

7.  Меркин Г.С. Литература (в 2 частях) ООО "Русское слово-

учебник" 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/355/3251/ 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/355/3252/ 

6 80 110 100% 

8.  Меркин Г.С. Литература (в 2 частях) ООО "Русское слово-

учебник" 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/356/3253/ 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/356/3254/ 

7 106 106 100% 



№ 

п/

п 

Автор/ 

авторский коллектив 

Наименование 

учебника 

Наименование 

издателя учебника 

Адрес страницы об 

учебнике  

на официальном сайте 

издателя (издательств) 

Класс/ Количество 

учащихся 
Количество 

учебников 
% 

обеспече

нности 

9.  Меркин Г.С. Литература (в 2 частях) ООО "Русское слово-

учебник" 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/357/3255/ 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/357/3256/ 

8 76 85 100% 

10.  Зинин С.А., 

Сахаров В.И., 

Чалмаев В.А. 

Литература (в 2 частях) ООО "Русское слово-

учебник" 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/358/3257/ 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/358/3258/ 

9 75 85 100% 

  Иностранные языки (предметная область)    

  Иностранный язык (учебный предмет)    

11.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25380 5 82 87 100% 

 

12.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25360 6 80 110 100% 

13.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25394 7 106 107 100% 

14.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25397 8 76 83 100% 

15.  Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25413 9 75 85 100% 

  Общественно-научные предметы (предметная область)    

  История России (учебный предмет)    

16.  Пчелов Е.В., Лукин 

П.В./Под ред. Петрова Ю.А. 

История России с 

древнейших времен до 

начала XVI века 

ООО "Русское слово-

учебник" 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/663/3328/ 
6 80 85 100% 

17.  Пчелов Е.В., 

Лукин П.В./ 

Под ред. Петрова Ю.А. 

История России. XVI - 

XVII века 

ООО "Русское слово-

учебник" 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/663/3329/ 
7 106 105 100% 

18.  Захаров В.Н., Пчелов 

Е.В./Под ред. Петрова Ю.А. 

История России. XVIII 

век. 

ООО "Русское слово-

учебник" 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/663/3330/ 
8 76 80 100% 

19.  Соловьев К.А., 

Шевырев А.П./Под ред. 

Петрова Ю.А. 

История России. 1801 - 

1914 

ООО "Русское слово-

учебник" 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/663/3331/ 
9 75 85 100% 

  Всеобщая история (учебный предмет)    



№ 

п/

п 

Автор/ 

авторский коллектив 

Наименование 

учебника 

Наименование 

издателя учебника 

Адрес страницы об 

учебнике  

на официальном сайте 

издателя (издательств) 

Класс/ Количество 

учащихся 
Количество 

учебников 
% 

обеспече

нности 

20.  Никишин В.О., Стрелков 

А.В., Томашевич О.В., 

Михайловский Ф.А. Под 

ред. Карпова С.П. 

Всеобщая история. 

История Древнего мира 

ООО "Русское слово-

учебник" 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/372/3422/ 
5 

 

82 90 100% 

21.  Бойцов М.А., Шукуров Р.М. 

Под ред. Карпова С.П. 

Всеобщая история. 

История Средних веков 

ООО "Русское слово-

учебник" 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/373/3365/ 

6 80 85 100% 

22.  Дмитриева О.В. Под ред. 

Карпова С.П. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. Конец XV - 

XVII век 

ООО "Русское слово-

учебник" 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/374/3366/ 

7 106 106 100% 

23.  Загладин Н.В., Белоусов 

Л.С., Пименова Л.А. Под 

ред. Карпова С.П. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. XVIII век 

ООО "Русское слово-

учебник" 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/375/3423/ 

8 76 80 100% 

24.  Загладин Н.В., Белоусов 

Л.С. Под ред. Карпова С.П. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 1801 - 1914 

ООО "Русское слово-

учебник" 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/376/3367/ 

9 75 80 100% 

 
 

Обществознание (учебный предмет)    

25.  Боголюбов Л.Н., 

Рутковская Е.Л., Иванова 

Л.Ф. 

Обществознание АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/663/3330/ 
6 80 105 100% 

26.  Боголюбов Л.Н., Иванова 

Л.Ф., Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25008 7 106 106 100% 

27.  Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25009 8 76 80 100% 

28.  Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И. и др. 

Обществознание АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25010 9 75 80 100% 

  
География (учебный предмет)    62 

29.  Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25032 5-6 186 186 100% 

http://catalog.prosv.ru/item/25032


№ 

п/

п 

Автор/ 

авторский коллектив 

Наименование 

учебника 

Наименование 

издателя учебника 

Адрес страницы об 

учебнике  

на официальном сайте 

издателя (издательств) 

Класс/ Количество 

учащихся 
Количество 

учебников 
% 

обеспече

нности 

30.  Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25033 7 106 106 100% 

31.  Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География АО "Издательство 

"Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/ 8 76 85 100% 

32.  Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/ 9 75 75 100% 

 
 

Математика и информатика (предметная область)    

  Математика (учебный предмет)    

33.  Виленкин Н.Л., Жохов В.И., 

Чесноков А.С.,   

Шварцбурд С.И. 

Математика ( в 2-х 

частях)  

АО "Издательство 

"Просвещение» 

https://shop.prosv.ru/matematika-5-

klass-uchebnik-v-2-ch-chast-

122216 

5 

 

82 87 100% 

34.  Виленкин Н.Л., Жохов В.И., 

Чесноков А.С.,   

Шварцбурд С.И. 

Математика ( в 2-х 

частях) 

ООО "ИОЦ 

МНЕМОЗИНА" 

https://shop.prosv.ru/matematika-6-

klass-v-2-ch-ch-1-efu20979 
6 

 

80 110 100% 

  Алгебра (учебный предмет)    

35.  Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. 

Алгебра  

(углубленный уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/5886 7 28 28 100% 

36.  Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К. И. под ред. 

Теляковского С.А. 

Алгебра  

(базовый уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://www.mnemozina.ru/katalog-

knig/osnovnoe-obshchee-

obrazovanie/algebra/detail.php?ID=

1373 

7 78 85 100% 

37.  Высоцкий И.Р., 

 Ященко И.В.  

под ред. Ященко И.В. 

Математика. 

Вероятность и 

статистика.  

Базовый уровень ( в 2-х 

частях) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/ 7-9 106 110 100% 

38.  Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. 

Алгебра  

(углубленный уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/5887 8 

 

27 30 100% 



№ 

п/

п 

Автор/ 

авторский коллектив 

Наименование 

учебника 

Наименование 

издателя учебника 

Адрес страницы об 

учебнике  

на официальном сайте 

издателя (издательств) 

Класс/ Количество 

учащихся 
Количество 

учебников 
% 

обеспече

нности 

39.  Мордкович А.Г. (часть 1), 

Мордкович А.Г. и др.; под 

ред. Мордковича А.Г. (часть 

2) 

Алгебра ООО "ИОЦ 

МНЕМОЗИНА" 

http://www.mnemozina.ru/katalog-

knig/osnovnoe-obshchee-

obrazovanie/algebra/detail.php?ID=

1382 

8 49 52 100% 

40.  Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. 

Алгебра  

(углубленный уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/5888 9 

 

26 30 100% 

41.  Мордкович А.Г. (часть 1), 

Мордкович А.Г. и др.; под 

ред. Мордковича А.Г. (часть 

2) 

Алгебра ООО "ИОЦ 

МНЕМОЗИНА" 

http://www.mnemozina.ru/katalog-

knig/osnovnoe-obshchee-

obrazovanie/algebra/detail.php?ID=

1383 

9 49 52 100% 

  Геометрия (учебный предмет)    

42.  Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия.  АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25070 7-9 257 260 100% 

  Информатика (учебный предмет)    

1.  Босова Л.Л., 

 Босова А.Ю. 

Информатика: учебник 

для 7 класса 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://lbz.ru/books/228/7398/ 7 

 

106 106 100% 

2.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник 

для 8 класса 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний" 

http://lbz.ru/books/228/7399/ 8 78 85 100% 

3.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник 

для 9 класса 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний" 

http://lbz.ru/books/576/7400/ 9 74 85 100% 

  Естественно-научные предметы (предметная область)    

  Физика (учебный предмет)    

4.  Перышкин И.М.,  

Иванов А.И. 

Физика АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://drofa-

ventana.ru/expertise/umk-104 
7 106 106 100% 

5.  Перышкин А.В. Физика ООО "ДРОФА" http://drofa-

ventana.ru/expertise/umk-104 
8 76 85 100% 

6.  Перышкин А.В., Гутник 

Е.М. 

Физика ООО "ДРОФА" http://drofa-

ventana.ru/expertise/umk-104 
9 75 85 100% 

  Биология (учебный предмет)    

http://lbz.ru/books/228/7399/
http://drofa-ventana.ru/expertise/umk-104
http://drofa-ventana.ru/expertise/umk-104


№ 

п/

п 

Автор/ 

авторский коллектив 

Наименование 

учебника 

Наименование 

издателя учебника 

Адрес страницы об 

учебнике  

на официальном сайте 

издателя (издательств) 

Класс/ Количество 

учащихся 
Количество 

учебников 
% 

обеспече

нности 

7.  Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Гапонюк З.Г..Швецов 

Г.Г.под ред. Пасечника В.В. 

Биология АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/ 5 

 

85 87 100% 

8.  Пасечник В.В.,  

Суматохин С.В.  

под ред. Пасечника В.В. 

Биология АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/24034 5-6 

 

80 87 100% 

9.  Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Гапонюк З.Г..Швецов 

Г.Г.под ред. Пасечника В.В. 

Биология АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/24032 7 106 106 100% 

10.  Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г. / Под ред. 

Пасечника В.В. 

Биология АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/24033 8 76 80 100% 

11.  Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Швецов Г.Г. и др./Под ред. 

Пасечника В.В. 

Биология АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/22071 9 75 85 100% 

   Химия (учебный предмет)    

12.  Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 

Химия АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/22928 8 76 85 100% 

13.  Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 

Химия АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/23540 9 75 85 100% 

  Искусство (предметная область)    

  Изобразительное искусство (учебный предмет)    

14.  Горяева Н.А., Островская 

О.В. / Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25245 5 

 

82 

 

85 100% 

15.  Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25281 6 80 105 100% 

16.  Питерских А.С., Гуров Г.Е. / 

Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/26626 7 106 75 100% 

  Музыка (учебный предмет)    

17.  Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/24075 5 

 

82 105 100% 



№ 

п/

п 

Автор/ 

авторский коллектив 

Наименование 

учебника 

Наименование 

издателя учебника 

Адрес страницы об 

учебнике  

на официальном сайте 

издателя (издательств) 

Класс/ Количество 

учащихся 
Количество 

учебников 
% 

обеспече

нности 

18.  Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/24070 6 80 115 100% 

19.  Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/23551 7 106 75 100% 

20.  Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка  

 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/23552 8 76 78 100% 

  Технология (предметная область)    

  Технология (учебный предмет)    

21.  Глозман Е.С., Кожина О.А.,  

Хотунцев  Ю.Л.,   

Кудакова Е.Н. 

Технология. АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/ 5 

 

82 115 100% 

22.  Глозман Е.С., Кожина О.А.,  

Хотунцев  Ю.Л.,   

Кудакова Е.Н. 

Технология. АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/ 6 80 110 100% 

23.  Глозман Е.С., Кожина О.А.,  

Хотунцев  Ю.Л.,   

Кудакова Е.Н. 

Технология. АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/ 7 105 110 100% 

24.  Под редакцией Казакевича 

В.М., Молевой Г.А. 

Технология. 

Технический труд 

Дрофа http://www.drofa.ru/52/ 8 

 
 61 100% 

25.  Кожина О.А., Кудакова 

Е.Н., Маркуцкая С.Э. 

Технология. 

Обслуживающий труд 

Дрофа http://www.drofa.ru/53/ 8  58 100% 

  Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область)  

  Физическая культура (учебный предмет)    

26.  Виленский М.Я., Туревский 

И.М., Торочкова Т.Ю. и др. 

/ Под ред. Виленского М.Я. 

Физическая культура АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25310 5-7 

 

268 268 100% 

1.  Лях В.И.  Физическая культура АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25309 8 -9 151 151 100% 

    Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет)    

2.  Ч.1 Рудаков Д.П., Приорова 

И.М., Позднякова О.Е.  

под ред. Шойгу С.К. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(в 2-х частях) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://www.prosv.ru/umk/5-

9/info.aspx?ob_no=37133 
8-9 76 80 100% 

http://www.prosv.ru/umk/5-9/info.aspx?ob_no=37133
http://www.prosv.ru/umk/5-9/info.aspx?ob_no=37133


№ 

п/

п 

Автор/ 

авторский коллектив 

Наименование 

учебника 

Наименование 

издателя учебника 

Адрес страницы об 

учебнике  

на официальном сайте 

издателя (издательств) 

Класс/ Количество 

учащихся 
Количество 

учебников 
% 

обеспече

нности 

Ч.2 Куличенко Т.В., Костюк 

Г.П., Дежурный Л.И.  

под ред. Шойгу С.К. 

3.  Смирнов А.Т., Хренников 

Б.О.,/ Под ред. Смирнова 

А.Т. Учебное пособие  

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

https://catalog.prosv.ru/item/22392 9 75 75 100% 

 Основы духовно-нравственной культуры народов России (предметная область)    

 Учебные курсы, обеспечивающие образовательные потребности обучающихся, курсы по выбору    

1.  Липсиц И., Вигдорчик Е. Финансовая 

грамотность. 

Издательство «Вако» https://xn--80apaohbc3aw9e.xn--

p1ai/materials/materialy-

uchebnogo-kursa-po-finansovoj-

gramotnosti-dlya-uchashihsya-5-7-

klassov/ 

5-6 80 80 100% 



Приложение 3 

к приказу МБОУ «Лицей №1» 

от 29.08.2023 № 211 

 

Учебники на 2023-2024 учебный год, рекомендуемые к использованию при реализации обязательной части 

основной образовательной программы среднего общего образования 

 

№ 

п/

п 

Автор/ 

авторский коллектив 

Наименование 

учебника 

Наименование 

издателя учебника 

Адрес страницы об 

учебнике  

на официальном сайте 

издателя (издательств) 

Класс/ 
Количество 

учащихся 

Количество 

учебников 

% 

обеспеч

енности 

Среднее общее образование 
 

   

   Русский язык и литература (предметная область) 
 

   

  Русский язык (базовый уровень) (учебный предмет)     

1.  Гольцова Н.Г., 

Шамшин И.В., 

Мищерина М.А. 

Русский язык. В 2 ч. 

(базовый уровень) 

ООО "Русское слово-

учебник" 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/436/3239/ 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/436/3240/ 

10-11 21 28 

 

100% 

2.  Гольцова Н.Г., 

Шамшин И.В., 

Мищерина М.А. 

Русский язык. В 2 ч. 

(базовый уровень) 

ООО "Русское слово-

учебник" 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/436/3239/ 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/436/3240/ 

10-11 23 28 100% 

   Литература (базовый уровень) (учебный предмет) 
 

   

1.  Зинин С.А., Сахаров В.И. Литература (базовый и 

углубленный уровни) (в 

2 частях) 

ООО "Русское слово-

учебник" 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/440/3259/ 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/440/3260/ 

10 21 28 100% 

2.  Зинин С.А., Чалмаев В.А. Литература (базовый и 

углубленный уровни) (в 

2 частях) 

ООО "Русское слово-

учебник" 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/441/3261/ 

http://russkoe-

slovo.ru/catalog/441/3262/ 

11 23 28 100% 

   Иностранные языки (предметная область) 
 

   

  Иностранный язык (базовый уровень) (учебный предмет)     

1.  Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и др. 

Английский язык 

(базовый уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25393 10 21 36 100% 

2.  Афанасьева О.В., 

Дули Д., 

Михеева И.В. и др. 

Английский язык 

(базовый уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/25393 11 23 28 100% 

   Общественные науки (предметная область) 
 

   



№ 

п/

п 

Автор/ 

авторский коллектив 

Наименование 

учебника 

Наименование 

издателя учебника 

Адрес страницы об 

учебнике  

на официальном сайте 

издателя (издательств) 

Класс/ 
Количество 

учащихся 

Количество 

учебников 

% 

обеспеч

енности 

  История (базовый уровень) (учебный предмет)     

  Право (учебный предмет)     

  Экономика (учебный предмет)     

1.  Никонов В.А., Девятов С.В. История . История 

России 1914г.-начало 

XXI век. ( в 2-х частях) 

ООО «Русское слово-

учебник» 

https://русское-

слово.рф/catalog/catalogs/starsha

ya-shkola-10-11/istoriya-10-11-

klass/istoriya-10-klass/ 

10  21 40 100% 

2.  Кириллов В.В., Бравина М.А. История. История 

России до 1914 года. 

Повторительно – 

обобщающий курс 

ООО "Русское слово-

учебник" 

https://русское-

слово.рф/catalog/catalogs/starsha

ya-shkola-10-11/vseobshchaya-

istoriya-10-11-

klassy/vseobshchaya-istoriya-10-

klass/ 

11 23 30 100% 

3.  Загладин Н.В., Белоусов Л.С. История. Всеобщая 

история. Новейшая 

история (базовый и 

углубленный уровни) 

ООО "Русское слово-

учебник" 

https://русское-

слово.рф/catalog/catalogs/starsha

ya-shkola-10-11/vseobshchaya-

istoriya-10-11-

klassy/vseobshchaya-istoriya-10-

klass/ 

10-11 44 60 100% 

4.  Мединский В.Р., Торкунов 

А.В. 

История. 

История России.  

1914-1945 годы  

(базовый уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/ 10 21 25 100% 

5.  Мединский В.Р., Торкунов 

А.В. 

История. 

История России.  

1945-начало XXI века  

(базовый уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/ 11 23 23 100% 

6.  Мединский В.Р., Чубарьян 

А.О. 

История. Всеобщая 

история 1914-1945 годы 

(базовый уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/ 10 21 25 100% 

7.  Мединский В.Р., Чубарьян 

А.О. 

История. Всеобщая 

история 1945год- начало 

XXIвека  

(базовый уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/ 11 23 23 100% 

8. 1 Певцова Е.А. Право (базовый и 

углубленный уровни) (в 

2 частях) 

ООО "Русское слово-

учебник" 

https://русское-

слово.рф/catalog/catalogs/starsha

ya-shkola-10-11/pravo-osnovy-

10 21 30 100% 



№ 

п/

п 

Автор/ 

авторский коллектив 

Наименование 

учебника 

Наименование 

издателя учебника 

Адрес страницы об 

учебнике  

на официальном сайте 

издателя (издательств) 

Класс/ 
Количество 

учащихся 

Количество 

учебников 

% 

обеспеч

енности 

pravovoy-kultury-10-11-

klass/pravo-osnovy-pravovoy-

kultury-10-klass/ 

9.  Певцова Е.А. Право (базовый и 

углубленный уровни) (в 

2 частях) 

ООО "Русское слово-

учебник" 

https://русское-

слово.рф/catalog/catalogs/starsha

ya-shkola-10-11/pravo-osnovy-

pravovoy-kultury-10-11-

klass/pravo-osnovy-pravovoy-

kultury-11-klass/ 

11 23 30 100% 

10.  Под редакцией Иванова С.И.. 

Линькова А.Я. 

Экономика. Основы 

экономической теории 

(углубленный уровень)  

( в 2-х частях) 

ООО Издательство 

«ВИТА-ПРЕСС» 

https://vita-press.ru/tproduct/1-

784649741221-ekonomika-

osnovi-ekonomicheskoi-teorii-u 

10-11 15 28 100% 

  Обществознание (базовый уровень) (учебный предмет) 
 

   

1.  Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др./ 

Под ред. Боголюбова Л.Н.,  

Лабезниковой А.Ю. 

Обществознание 

(базовый уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/27369 10 21 26 100% 

2.  Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю. и др./Под 

ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание 

(базовый уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/27370 11 23 25 100% 

  Математика и информатика (предметная область) 
 

   

  Математика (углубленный уровень) (учебный предмет)     

1.  С.М. Никольский, М.К. 

Потапов, Н.Н. Решетников и 

др. 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа (базовый и 

углубленный уровни) 

 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/

25054 

10 21 25 100% 



№ 

п/

п 

Автор/ 

авторский коллектив 

Наименование 

учебника 

Наименование 

издателя учебника 

Адрес страницы об 

учебнике  

на официальном сайте 

издателя (издательств) 

Класс/ 
Количество 

учащихся 

Количество 

учебников 

% 

обеспеч

енности 

2.  С.М. Никольский, М.К. 

Потапов, Н.Н. Решетников и 

др. 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа (базовый и 

углубленный уровни) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/

25055 

11 23 25 100% 

1.  Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия (базовый и 

углубленный уровни) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/item/

4976 

10-11 44 55 100% 

  Информатика (базовый и углубленный  уровени) (учебный предмет) 
 

   

1.  Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика                  

( базовый и 

углубленный уровни)     

в 2-х частях 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний" 

 10 21 30 100% 

2.  Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика                  

( базовый и 

углубленный уровни)     

в 2-х частях 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний" 

 11 23 28 100% 

  Естественные науки (предметная область) 
 

   

  Физика (базовый и углубленный уровни) (учебный предмет)     

1.  Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н.  

под ред. Парфентьевой В.А. 

Физика  АО "Издательство 

"Просвещение 

https://catalog.prosv.ru/ite

m/ 

10 21 28 100% 

2.  Грачев А.В., 

Погожев В.А., 

Салецкий А.М., 

Боков П.Ю. 

Физика (базовый и 

углубленный уровни) 

ООО "Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

http://drofa-

ventana.ru/expertise/umk-

166 

11 23 28 100% 

  Астрономия (базовый уровень) (учебный предмет) 
 

   

1.  Воронцов-Вельяминов Б.А., 

Страут Е.К. 

Астрономия (базовый 

уровень) 

ООО "ДРОФА" http://drofa-

ventana.ru/expertise/umk-125 
10-11 21 30 100% 

   Химия (базовый уровень) (учебный предмет) 
 

   



№ 

п/

п 

Автор/ 

авторский коллектив 

Наименование 

учебника 

Наименование 

издателя учебника 

Адрес страницы об 

учебнике  

на официальном сайте 

издателя (издательств) 

Класс/ 
Количество 

учащихся 

Количество 

учебников 

% 

обеспеч

енности 

1.  Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия (базовый 

уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

https://catalog.prosv.ru/ite

m/23541 

10 21 28 100% 

2.  Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия (базовый 

уровень) 

 АО "Издательство 

"Просвещение" 

https://catalog.prosv.ru/ite

m/22932 

11 23 28 100% 

  Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область)  

  Физическая культура (базовый уровень) (учебный предмет)     

1.  Лях В.И.  Физическая культура 

(базовый уровень) 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

http://catalog.prosv.ru/ite
m/25311 

10-11 44 55 100% 

  Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень) (учебный 

предмет) 

    

1.  Хренников Б.О., Гололобов 

Н.В., Льняная Н.И., Маслов 

М.В., под ред. Егорова С.Н. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

АО "Издательство 

"Просвещение 
 10 21 28 100% 

2.  Ким С.В., 

Горский В.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(базовый уровень) 

ООО "Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

http://vgf.ru/obzh2 10-11 44 56 100% 

  Индивидуальный проект (учебный предмет)     

1

1

1 

Половкова М.В., Носов А.В., 

Половкова Т.В. 

Индивидуальный проект АО "Издательство 

"Просвещение 
https://shop.prosv.ru/indivi

dualnyj-proekt-10-11-

klassy3422 

10-11 44 53 100% 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу МБОУ «Лицей №1» 

от 29.08.2023 № 211 

 

Рабочие тетради 
 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Кол-во 

 

1. Моро М.И., Волкова С.И.  Рабочая тетрадь по математике для 1 класса в двух частях. Часть 1   АО Издательство «Просвещение» 53 

2 Моро М.И., Волкова С.И.  Рабочая тетрадь по математике для 1 класса в двух частях. Часть 2 АО Издательство «Просвещение» 53 

3.  Горбов С.Ф., Микулина Г.Г. Рабочая тетрадь по математике для 2 класса в двух частях. Часть 1 Издательство «БИНОМ».  54 

4.  Горбов С.Ф., Микулина Г.Г. Рабочая тетрадь по математике для 2 класса в двух частях. Часть 2 Издательство «БИНОМ».  54 

5.  Горбов С.Ф., Микулина Г.Г Рабочая тетрадь по математике для 3 класса в двух частях. Часть 1 Издательство «БИНОМ». 54 

6.  Горбов С.Ф., Микулина Г.Г. Рабочая тетрадь по математике для 3 класса в двух частях. Часть 2 Издательство «БИНОМ».  54 

7.  Горбов С.Ф., Микулина Г.Г. Рабочая тетрадь по математике для 4 класса в двух частях. Часть 1 Издательство «БИНОМ».  53 

8.  Горбов С.Ф., Микулина Г.Г. Рабочая тетрадь по математике для 4 класса в двух частях. Часть 2 Издательство «БИНОМ».  53 

9.  Горецкий В.Г., Федосова Н.А. Прописи   для 1 класса в четырех частях. Часть 1 АО Издательство «Просвещение» ФГОС  53 

10.  Горецкий В.Г., Федосова Н.А. Прописи   для 1 класса в четырех частях. Часть 2 АО Издательство «Просвещение» ФГОС  53 

11.  Горецкий В.Г., Федосова Н.А. Прописи   для 1 класса в четырех частях. Часть 3 АО Издательство «Просвещение» ФГОС  53 

12.  Горецкий В.Г., Федосова Н.А. Прописи для 1 класса в четырех частях. Часть 4 АО Издательство «Просвещение» ФГОС  53 

13.  Плешаков А. А. Рабочая тетрадь по окружающему миру для 1 класса в двух частях. Часть 1 АО Издательство «Просвещение» 53 

14.  Плешаков А. А. Рабочая тетрадь по окружающему миру для 1 класса в двух частях. Часть 2 АО Издательство «Просвещение» 53 

15.  Плешаков А. А. Новицкая М.Ю. Рабочая тетрадь по окружающему миру для 2 класса в двух частях. Часть 1 Издательство 

«Просвещение» 
54 

16.  Плешаков А. А.. Новицкая М.Ю. Рабочая тетрадь по окружающему миру для 2 класса в двух частях. Часть 2 Издательство 

«Просвещение» 
54 



                                            

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 


		2023-09-01T13:53:23+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 1"




